II

>•(/;<
«rnS
-Oío,— *
""^o
t-^-v
£05
5>S
°-n«
S m g
*j — 3t

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 l ANOXINn015 FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso - Tomada de Preços: n° 02.06.01/2019. Pelo presente aviso em cumprimento
n" 8.666/93 c suas alterações a Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que rcalizará^notdifl^, r~"
06/02/2019, às lOhs, na Rua Lúcio Torres, n"622, Centro Barreira-CE, A Tomada de Preço N° 02.06.01/2019. cujo o objeto é a contratação tle empresa ' ',
especializada em pavimentação em pedra tosca nas ruas Vila das Canelas (Pascoalzinho), Cândido Pereira (Mearim II), Rua 01 (Olho D'agua) e Miguel
Fialho (Cajueiro), no Município de Barreira-CE. Conforme especificação em anexo. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço
supracitado.de segunda a sexta-feira, de OSh às 12h. Barreira-CE 18 de janeiro de 2019. Mayane da Silva Castro-Presidente da CPLj

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-AVISO DE LEILÃO PÚBLICO - LEILÃO PÚBLICO N" 20ro.01.ll.00l-
GM - A Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niccas Arraes, N° 128, Centro, Aiuaba-CSL comunj
aos interessados que no dia 08 de Fevereiro de 2019, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Leilão Público N° 2019.01.21.001 - GM, cujo Objetó-Vb
Leilão Público visando alienar, no Estado de conservação em que se encontram os veículos considerados inservíveis para u Prefeitura Muniopl
Aiuaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de OSh ás I2h , oudíekrPbrtal
do TCE: hl] jcs. Aiuaba-CE, 21 de Janeiro de 2019. Joana Benício Leitão — Presidente da CPI..

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE FRECHEIR1NHA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 2101.01/2019 -
A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça lauro Portela, S/N", Centro, torna público o Editai de Tomada de Preços N" 2101.01/2019, cujo
Objeto c a Prestação de serviços de assessoria, consultoria e acompanhamento das atividadfs atinentes ao funcionamento administrativo da Câmara
Municipal de Frecheirinha, que realizar-se-á no dia 06 de Fevereiro de 2019, às 14h. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário
de expediente ao público, das OSh às I2h e no Sítio: http://\\ww.tem.cê.iiov.brlicitacões. Frecheirinha-CE, 21 de Janeiro de 2019. Ana Clara Lima de
Aguiar- Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 2101.01/2019 - A
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua. Padre Ibiapina, N" 680, Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços N" 2101.01/2019, cujo
Objeto é a Contratação de serviços especializado em assessoria c consultoria administrativa compreendendo acompanhamento as diversas fases
das despesas públicas junto a Câmara Municipal de Ibiapina. que rcalizar-se-á no dia 06 de Fevereiro de 2019, às 09n. O Referido Edital poderá ser
idquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das OSh às 12h e no Sítio: hltp://\ ww.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ibiapína-CE, 21 de

ineiro de 2019. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 2019.01.11.01-SRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Pacajus/Cli, torna público, aos interessados, que no dia 05 de Fevereiro de 2019, às 09:00 horas, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial
N" 2019.01.11.01-SRP, critério de julgamento Menor Preço por Lote, com fins de registro de preços visando à aquisição futura c eventual de fardamentos,
coturnos, e acessórios para os Agentes de Trânsito do Município de Pacajus/CE. O Edital está disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n"
tem A i.-Si Centro, Pacajus/CE e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -TCE. através do Portal de Licitações dos Municípios: htlp:/, municipios.

/.br/licitacoes. Maiores informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento: de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira,
600, Alto
ice.ce.gov

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 2019.01.08.01 - SRP. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Pacajus/CE, torna público, aos interessados, que no dia 04 de Fevereiro de 2019, às 09:00 horas, realizará licitação, na modalidade Pregão
Presencial N° 2019.01.08.0J - SRP, critério de julgamento Menor Preço por Lote, com fins de registro de preços visando à aquisição futura e eventual de
cones e fita zebrada, para sinalizações emergenciais nas Vias Municipais de Pacajus/CE. O Edital está disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua
Guarany, n° 600, Altos, Centro, Pacajus/CE e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE, através do Portal de Lickações dos Municípios: htlp-.V
municipios.tce.ce-gov.br/licitacoes. Maiores informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento: de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira.

F.stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 16.01.03/2019-SRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Tianguá-Ce, torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 04 de Fevereiro de 2019, às 09hOOmin, na Sede da Prefeitura
localizada à Avenida Moisés Moita, N" 785 - Centro- Tianguá - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial n" 16-01.03/2019-SRP.
com o seguinte objeto: seleçâo da melhor proposta visando futuras e eventuais contratações dos serviços de refeições prontas para atender a Secretaria dê
Educação do Município de Tianguá - CE, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88-3671.2288, no horário de 07:30h
às 11:30J Priscila Cardoso Queiroz— Pregoeira.

FSC

MISTO

FSC-C128C

tstado do Ceará- Prefeitura Municipal de Aquíraz - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico NQ 2019.01.11.001. A Pregoeira
ficial do Município de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais nocnderecowww.bllcompras.org.br, até o dia 3 1 de janeiro de 2019 às
íhOOmin (horário de Brasília/DF), que tem como objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de dieta enteral para atender a demanda

dos pacientes internados no Hospital Municipal e daqueles acolhidos pelo Serviço Social da Secretaria de Saúde, conforme Termo de Referência. Maiores
informações no endereço eletrõnico acima ou junto á Comissão de OShOOmin ás 12hOOmin, sito a Travessa José Lage Viana, 11S Centro. Aquiraz - CE,
17.01.2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

*** *** **!

C-uaiúba Agropecuária S/A- CNPJ N" 07.574.718/0001-30 - Empresa Beneficiária de Recursos Oriundos de Incentivos Fiscais - Edital de Convocação -
Assembleia Geral Extraordinária - Convocamos os senhores acionistas ;i se reunirem em AGE a se realizar em 24/01 /l 9, às l O hs, na sede social da empresa
sito à Rua Sinval Leitão S/N, Zona Rural, Guaiuba (CE), CEP61.890-000, a fim de deliberarem sobre os seguintes assuntos: a) Alteração no Estatuto Sócia! da
Companhia em seu Art. 3" que passará a ter a seguinte redaçào: Artigo 3" - A Sociedade tem por objetivo: a) exploração da criação de suínos, aves e bovinos
bem como a agricultura do capim, arroz, feijão, mandioca, milho e.cana-de-açúcar b) comercialização de seus produtos agropecuários; c) Abate de Suínos'
Ovinos e Caprinos, b) outros assuntos de interesse social. Guaiuba, (5 de janeiro de 2019. Carlos Eugênio Botelho Monteiro - Diretòr Presidente

**I* *** í.-**

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO -AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitações do município de Icó torna
publico que se encontra a disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial, n" 001/2019 - PP, do tipo menor preço por lote cujo
objeto é a Aquisição de combustíveis no perímetro de Fortaleza, destinados a atender as necessidades de manutenção das ações e serviços das diversas
secretarias do município de Icó/Ce. O recebimento e abertura dos envelopes será até o dia 31 de janeiro de 2019, às 08hs;30mm, maiores informações
na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisco Maciel, 2194, térreo. Centro, Icó-CE, das 07:30 ás l í-30 pelo telefone (88) .1561-1508 e no
sile:www.tce.ce.gov.br. ICO (CE), 18 de janeiro de 2019. José Ivan de Paiva Júnior - Pregoeiro

*** *rt* **rir

Estado do Ceará- Câmara Municipal de Mombaça. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Mombaça/CE, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preços n" 001/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços especializados
de assessona e consultoria em contabilidade na área governamental e elaboração da prestação de contas de gestão junto a Câmara Municipal de Mombaça
Abertura das Propostas dia 05.02.2019, às 10:30h. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação. 18/01/2019. José Ricardo Brasil
Vieira - Presidente.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão Permanente de Licitação, vem através desta Convocar as empresas
l ornada de Preços n" 1312.01/201 &-SMS cujo objeto é a execução de Reforma e Adaptaçãí em 03 (três) Postos de Saúdeno^• BaX Barrrc V± o
Comunidade do Guajiru e Campestre no Município de Fortim - Ceará, com Recursos do Ministério da Saúde e Próprio, para a sessão de abertura da^
propostas de preços que acontecerá no dia 22/01/2019 às 08:30 horas, na Sala de Certames. José Neto de C a s( r o-P rés i d ente.